

Formandens beretning på generalforsamlingen den 16. april 2024 på Haderslev Realskole
Kære forældre, lærere og medlemmer af bestyrelsen,

Det er mig en stor fornøjelse at præsentere årsberetningen for Haderslev Realskole for det forgangne år. Det har været et år fyldt med mange ideer og forslag, og som bestyrelse har vi haft rigtig mange gode snakke.

Bestyrelsen

I bestyrelsen kom der et forslag om et klubtilbud til de unge når SFO årene var slut. Vi havde i bestyrelsen mange drøftelser, og så på flere modeller, men desværre har vi ikke økonomien, lokalerne eller ressourcerne til rådighed til at realisere et klubtilbud lige pt. Skolen har lektiecafeen og det er en mulighed, som vi helt sikkert vil opfordre jer til at minde jeres børn om at bruge.

Der har også været et ønske om at kunne starte salg af frokost op igen på skolen, men grundet de meget strikse retningslinjer, der er på området omkring salg af madvarer, tilberedning af mad mv. desuden er lokalet, hvor der før var boden nu blevet omdannet til kopi rum til de store elever så det har ikke været muligt at opfylde det ønske.

Så har bestyrelsen i foråret 2023 fået udarbejdet en 30 års plan for bygningerne. Det er som I alle ved en gammel skole, som er opstået med diverse knopskydninger. Grundet at bygninger dels er bygget på forskellige tidspunkter, dels er bygget af forskellige materialer er der også stor forskel på, hvad der skal til for at vedligeholde bygningerne. Hvis skolen havde ubegrænsede midler, ville man nok gå mere drastisk til værks end der er mulighed for. Der er et stort ønske om at få opgraderet musiklokalerne og gymnastiksalen, ligesom der også er et ønske om at få ombygget biblioteket og gjort det mere tidssvarende. Det bliver der arbejdet videre med.

Carsten Hartmann Dall gennemgik i efteråret den byggeteknisk rapport for bestyrelsen. Der var allerede flere småting der var blevet udbedret, men det fremgik også, at der vil komme større reparationer/forbedringer på sigt.

Brugen af elektroniske devices

Der er i medierne meget snak og skriveri om brugen af AI, ChatGPT og Copilot – vi har ikke løsningen, men som skole skal der tages stilling til holdningen til disse. Vi tror ikke på, at løsningen er at forbyde det, men vi synes, at vi som skole skal arbejde hen imod en holdning.

Politik for brug af elektroniske devices på skolen. Der har ikke været nogen officielle retningslinjer for brugen lige pt, men bestyrelsen arbejder på om der skal være det.

Hvordan klarer skolen sig sammenlignet med andre?

Vi klarer os fint på alle parametre, men det betyder jo ikke, at vi så bare skal læne os tilbage. Vi vil gerne have, at vores skole er en skole der bliver valgt til for det den står for. For det vi som skole kan tilbyde, men også for det vi forventer af forældresamarbejdet.

Der er foretaget den nationale trivselsmåling. Skolen har gennemført den nationale og lovpligtige trivselsmåling for eleverne, og den viser, at der overordnet er en rigtig god trivsel.

Det er de resultater/fortællinger vi skal være stolte af og bære videre. Hvis du hører noget om skolen som forældre skal du måske lige tænke en ekstra gang inden du hopper med på vognen og løber videre med noget. En sag har altid mindst 3 sider din side, min side og sandheden. Her er det vigtigt at huske sin sunde fornuft.

Skolens aktiviteter:

Carina lovede sidste år, at vi ikke skulle snakke corona mere og det skal vi heller ikke, men vi kan godt lige nævne, at skolen nu er tilbage med alle de aktiviteter der plejer at være. Som klassearrangementer, juleklip, adventskoncerter, realugerne og ikke mindst forårskoncerten som dog blev afholdt lidt alternativt i år.

Skolens fremtid:

Som nævnt i starten blev der i foråret 2023 bestilt en 30 års plan og her blev der set på skolens fysiske rammer. Der er desuden sat penge af til en arkitekt, der skal hjælpe os med at nå længst muligt med de fysiske rammer.

Økonomi

Generelt ser skolens økonomi solid og god ud, og skolen har en sund egenkapital.

Bestyrelsens arbejde:

Der er været taget tilløb til flere ting vi som bestyrelse skal have igangsat. Der har været en snak om, at vi skal se på skolens værdier, dem der er beskrevet på skolen hjemmeside er de stadig tidssvarende. Så har der været en kort snak om eventuelt at invitere til et møde med forældrene om hvordan de ser skolen.

Der foregår mange spændende ting i bestyrelsen og om lidt når der er valg til bestyrelsen, så meld dig. Det er spændende at være med i bestyrelsen, og det er vigtigt, at vi har en bestyrelse på skolen. I år er der ekstra god plads i bestyrelsen da der skal vælges 5 nye medlemmer.

TAK

Bestyrelsen

Skolens ledelse, lærerne øvrigt personale og forældrene.